ct vivarium suum, dc' supcr Mansum Odonis. Et totum ncnuis suum dc Sancta Maria Calida, sine

omni rctincmcntonisi dcfcnsioncct tutcla. In Calctodcdit iisdcmcanonicisapudSanclum Romanum
qua[n]dam capcllam de sancto Michaclc quam tcnucrat in suo dominico. Pretcrca conccssit cidcm

ecclcsic quccumquc a quoquc suorum hominum dabuntur vel vcnumdabLMitur vcl cambicntur, salvo

sibi jurc suo nisi fortc ultro conccssit. Conccssit ctiam dc quadam tcrra quam dcdcrat prcfate

ccclesie super Divam versus Maigneum, quam Adam de Maigncio et patcr ejus calumpniabantur,

' Tnniscript propter. " Trmscript cum.
^ Tniiiscripl piscarias. * Transcripl ct.
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talem pacem inter canonicos et ipsum fieri ut dimidia remaneret in dominico canonicorum et

dimidiam teneret Adam dc ipsis in feodo per servitium prestandi unum equum bis in anno ad
necessaria itinera eorum intra Normanniam, et eundi ad placita eorum et alia negocia circa v. vel vii.

leugas con\enienter. Concessit itaque et confirmavit terram quam Leza uxor Roberti de Abetot

moriens dedit prefate ecclesie et ipse Robertus confirmans posuit super altare. Item mansionem
Ricardi Frescliet cum terra sua, sicut ipse dedit eidem ecclesie. Confirmavit etiam escangium quod
factum est inter canonicos et Odonem de Canon cum filiis suis Thoma et Guillelmo pro auxiiio et

impensis quas fecerunt pro eo canonici erga me et justicias meos.

Signum Henrici regis Anglie+ [Signum Regine + ] Signum Johannis Luxoviensis episcopi+
Signum Rabelli camerarii+ Signum Tiistini archiepiscopi Eboracensis+ Signum Roberti comitis

de Gloecestria+ Signum Willelmi comitis de Warenna+ Signum Roberti comitis de Lecestria+

[Signum Pagani Piuvrelli + ].

[P.R.O. Transcripts 8/140 B, i, p. 27.]

CCXVII [Calendar No. 1591]

Henry I in favour of St. Stephen's, Plessis-Grimoult (1 1 14-29)

In nomine patris et filii et spiritus sancti, Amen. Ego Henricus rex Anglorum et dux Norman-
norum, divine caritatis intuitu commonitus,' religiosarum etiam personarum intercessione rogatus,

pro mea pariter et uxoris mee nec non filiorum et filiarum mearum, sed et patris et matris mee et

omnium dei fidelium salute, concedo et presentis astipulatione carte confirmo, ut ecclesia beati

Stephani prothomartiris in castro Baiocensis episcopi quod Plaissitium appellatur sita, dono Sam-
sonis sacerdotis ad quem eadem ecclesia jure pertinere dinoscitur, cum decimis et omnibus appendi-

tiis suis in canonicorum regularium usum et potestatem pertranseat. Ita ut in eadem ecclesia ad
serviendum deo clerici constituti communi vita secundum formam apostolorum deo placere con-

tendant, nullusque eis injurii contra presentem auctoritatis nostre paginam esse presumat. Similiter

\olumus et concedimus ut totum prefati sacerdotis feudum, quos ab episcopo Baiocensi tenere

cognoscitur ad eandem elemosinam sempitemo jure pertineat. Nomina vero terrarum sive reddi-

tuum vel etiam decimarum que ad eandem ecclesiam sive sacerdotis feudum spectant presentibus

litteris annotari precipimus, ut neque presentes neque futuri possint ambigere, quod inconvulsum
presenti mandamus preceptione permanere. Ad ecclesiam vero pertinet tota et plena ejusdem sue

parrochie decima, et foreste similiter, et tres burgenses in eadem villa, et mansum sacerdotis anti-

quum, et quatuor acre terre ad ortos canonicorum sive pomarium, seu etiam grancias faciendas,

et terra de Cruce Ameline. Preterea mansura Rogeri d"Ode et viginti acre terre, que Baiocensis

episcopus in dedicatione ipsius donavit. Ad feudum vero sacerdotis pertinet Buisnou et Sancetum.
Siquis autem hanc libertatis nostre definitionem minuere vel in aliquo temerare presumpserit, in

presenti principaU fisco centum libras argenti persolvet, et in futuro divinum judicium non evadet.

Ut autem hoc privilegium sanctionis nostre illibatum permaneat, presentem ejus epistolam et

Sancte Crucis signo propria manu firmamus et sigillo nostro munimus. Signum Henrici regis+

Anglorum. + Auduini Ebroicensis episcopi. Signum Turstini Eboracensis archiepiscopi+

SignumRicardiBaiocensisepiscopi+ Signum Ricardi Baiocensis archidiaconi + Signum Gaufridi

cantoris Baiocensis ecclesie. t- Signum Willelmi Baiocensis subdiaconi. Signum + Ranulfi

magistri. Signa Willelmi, Herberti, Johannis, Hugoni, canonicis isic).

[P.R.O. Transcripts 8;i40 B, iii, p. 15.]

' MS. communitus.

CCXVIII [CalendarNo. 1592]

Henry I in favour of St. Stephen's, Plessis-Grimoult ( 1 126-9)

Henricus etc. episcopo Baiocensi et omnibus baronibus et fidefibus Normannie, salutem. Si

ecclesia de RoIIos quam Ricardus dedit cum appenditiis suis ecclesie sancti Stephani de Plessis-

Grimold et canonicis in elemosina cum terris et aliis beneficiis est de meo feodo quod dictus Ricardus
de me in capite tenet, et si sine calumpnia, tunc concedo et confirmo donum ipsius Ricardi, sicut

carta sua testatur etc. Et ideo volo et precipio quod ecclesia sancti Stephani ecclesiam predictam
et alia bona sua que habet bene et m pace teneat, sicut alie elemosine mee. Testibus Ricardo (i/c)

de Sig" et A. (sic) de Fiscanno et R. de Bellaf et R. de Ver. et R. de Curci. Apud Archengy.